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Abstract
In this bachelor thesis, we analyze possibilities for plagiarism detection inside source files and

implement an ideal solution for CTU FEE. Due to this focus on CTU FEE, we try to solve plagiarism

detection mostly for the source code of students and their homework´s. An important part of this

project is extensibility by another functions or languages. Work is being written in Java due to

requirements by CTU CZM and profusely use XML and XSD technologies for input and output files.

These files are not in the human readable format because they are used by another service called

Prosecutor inside CTU CZM.

Keywords

Java, File testing, Plagiarism, Source code, Source code tokenization, Comparison

Abstrakt
V rámci bakalářská práce analyzuje možnosti pro detekci plagiátů ve zdrojových kódech a

vytváříme ideální řešení pro ČVUT FEL.Vzhledem k zaměření řešíme detekci plagiátů převážně pro

testování úloh zadaných studentům. Důležitou částí je možnost případného rozšiřování o další

funkcionality, či programovací jazyky. Práce je psaná v Java z důvodů požadavků ČVUT CZM a hojně

využívá technologie XML a XSD pro vstupní configurace a výstupní soubory. Vstupem a výstupem této

práce není člověkem čitelný záznam a configurace jelikož řešení má sloužit jako serverová service pro

system Prosecutor.

Klíčová slova

Java, Testování souborů, Plagiarism, Tokenizace zdrojového kódu, Porovnávání
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Dictionary
Submission (Entity) Submission is a collection of files that are tested

as single Entity.
E.q.:
A collection of files, that solves homework,
from a single student.

Submission set A collection of submissions with some
connection, either there are located in the
same folder, or contains some semantic
connection.
E.g.:
Student´s homework from the year 2016
Student´s homework from the year 2017

Basecode The source code that is provided to all entities.
E.g.: Interface class provided to students for
implementation with comments how each
method should work.

Entity (Submission) An entity which files are tested, also known as
submission.
E.g.:
Students

Token A small part of the code (usually with only a few
characters) with assigned meaning.
E.g.:
i = 10 ;
This code contains multiple tokens, one of them
is:
“=” with meaning “assigning value.”
or
“;” with meaning “end of the statement.”

One-way test (One-way relation) Type of relation between two submission sets.
This specific relation only allows testing inside
one submission set and with second submission
set. However, disallow testing inside second
submission set.
E.g.:
𝑆𝑢𝑏𝑚𝑖𝑠𝑠𝑖𝑜𝑛´𝑠 𝑠𝑒𝑡𝑠 𝐴, 𝐵 𝑤𝑖𝑡ℎ 𝑟𝑒𝑙𝑎𝑡𝑖𝑜𝑛 𝐴 → 𝐵

∃𝑎1𝑎2 ∈ 𝐴 𝑎1 ~ 𝑎2
∃𝑎 ∈ 𝐴 , ∃𝑏 ∈ 𝐵 𝑎 ~ 𝑏

∀𝑏1, 𝑏2 ∈ 𝐵 𝑏1 ≁ 𝑏2
Example usage:
If we want to test student homework from
current year against each other and last year,
but we do not want to detect plagiarism
between students from last year.

Two-way test (Two-way relation) Type of relation between two submission sets.
This specific relation allows all possible testing
for both submission sets.
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E.g.:
𝑆𝑢𝑏𝑚𝑖𝑠𝑠𝑖𝑜𝑛´𝑠 𝑠𝑒𝑡𝑠 𝐴, 𝐵 𝑤𝑖𝑡ℎ 𝑟𝑒𝑙𝑎𝑡𝑖𝑜𝑛 𝐴 → 𝐵

∃𝑎1𝑎2 ∈ 𝐴 𝑎1 ~ 𝑎2
∃𝑎 ∈ 𝐴 , ∃𝑏 ∈ 𝐵 𝑎 ~ 𝑏

∀𝑏1, 𝑏2 ∈ 𝐵 𝑏1~ 𝑏2

Generic code Type of code that is expected to appear in all or
almost all submissions.
E.g.:
Importing common packages.
For example java.util.* in Java

Flagged (flagged entity) Entity marked as plagiarism.
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1 Project Introduction
Plagiarism, the use of another author´s works, is considered as one of the biggest problems in

education. Source codes, texts, and others works are plagiarized to complete assignments,

homework or even final exams. Fighting plagiarism in some areas became tough in last twenty years

due to the expansion of the Internet, electronic communication and repository like websites.

Without the use of automatic detection, teachers cannot handle verifying each of the student's work

against each other (some courses contains 100+ students) or the Internet. So there is a need for semi

or fully automated system.1

This bachelor thesis deals with an implementation of Barrister2, system that would detect

plagiarism in a supplied source codes. We chose this theme after a one month of discussion between

several departments on CTU FEE. Firstly we wanted to create a cloud for testing students

homework’s, heavily focused on performance and code quality testing, with easy to use API for

teachers to develop their tests. However, many departments were against it for numerous reasons,

mostly they were afraid that we would leave backdoors for other students, but as we can find on

http://stm-wiki.cz, their current testing software has already many backdoors which are left

untreated for years.

So after that, we (me and Michal Roch, who represent CTU CZM) came with the idea of

plagiarism detection software. Currently (in the year 2016) there are not as many publicly accessible

tools, which are focused on this problematic. The aim of this project is to analyze and develop a

solution for detecting plagiarism inside the source code, in other words, found source codes that are

high likely duplicates of the one another.

1.1 Document structure
This paper is separated into nine chapters. 1introduces the reader to this project and

problematics around plagiarism and its detection inside the source code. 2 contains an analysis of

reasons for plagiarism, methods for detecting plagiarism and others problems surrounding

1 If you, as a reader, don’t believe that plagiarism is one of the biggest problems in education

and you are from CTU FEE then I recommend visiting http://stm-wiki.cz (website is only in Czech

language) before reading further. It could change your perspective on this topic.

On this website, you will find how well organized students (of the study program STM on the

CTU FEE) are, when it comes to sharing information about tests, homework´s, etc. Also, this website

has up to 10 years history of the courses.

(But on the other side this website is better organized, regarding information about courses, that any

website created on CTU FEE)

2 Name of the project “Barrister” was taken from the jurisdiction of England, where job

Barrister is described as: “A barrister, who can be considered as a jurist, is a lawyer who represents a

litigant as an advocate before a court of appropriate jurisdiction. A barrister speaks in court and

presents the case before a judge or jury.” [15]

http://stm-wiki.cz/
http://stm-wiki.cz/
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plagiarism. At the end of this chapter, we also take a look at major problems in detection and

common techniques to obfuscate plagiarized source code.

3provides a comparison of current services for plagiarism detection, based on artificial

testing sets of source code and also real students source code obtained from several courses taught

at CTU FEE. 4outlines how testing lifecycle in Barrister works. 5 is more technical, maybe not so much

interesting for people without programming skills, it is describing the implementation of the

Barrister. 6informs about the result of the Barrister testing.

7is above the scope of this assignment. This chapter contains a newly proposed algorithm for

plagiarism detection. It differs a lot from current algorithms and could be viewed as active when

compared to current algorithms. 8describe future of this project. 9 contains conclusion about this

thesis and future steps I will be making in this field.

1.2 Plagiarism
According to Merriam-Webster website word “Plagiarize” has meaning [1]:

• AS TRANSITIVE VERB

o TO STEAL AND PASS OFF (THE IDEAS OR WORDS OF ANOTHER) AS ONE'S OWN

o USE (ANOTHER'S PRODUCTION) WITHOUT CREDITING THE SOURCE

• AS INTRANSITIVE VERB

o TO COMMIT LITERARY THEFT

o PRESENT AS NEW AND ORIGINAL AN IDEA OR PRODUCT DERIVED FROM AN EXISTING SOURCE

What do we consider as plagiarism?

• Turning in someone else´s work as own.

• Copying parts or ideas from someone else work without giving credit.

• Giving incorrect information about the source of a quotation.

• Copying multiple small parts so that it will constitute together a larger part of code.

• Changing parts but copying the structure of someone else works without giving credit.

On the contrary, we do not consider as plagiarism following:

• Consulting assignment with the teacher.

• Using own older work, but this should be ideally stated it inside of the work.

Also, we should say that in this terms exist gray zone, under which we can found following:

• Consulting assignment with others students or people from uninterested parties.

o We do not see this as a major problem if and only if they are consulting only a small

part of the assignment, for instance, if they are stuck or don’t fully understand what

they should do.

• Searching for a solution online.

o This is becoming a problem in last years. Students often can solve assignment by

“gluing” together code from multiple posts, for instance on stackoverflow.com,

which solve part of given assignment.

• Sharing/taking advice from other students.

o To some extent, this should not be considered as plagiarism.

BARRISTER FRYC, JIRI

PROJECT INTRODUCTION 5/22/17

PAGE 16 OF 64

Difference between source code and text regarding plagiarism detection

[…]

This will also have a time estimate, thanks to this we can determinate if the student is taken

the time to create this plagiarism or if he simply copies entire homework and made only slight

adjustments.

Complexity of steps needed to morph one source code to another
Complexity can help us determinate if given student was able to do this changes, or if it is

more likely that those changes would be to advance for him.

Approximate time needed to create plagiarism
This would be based on several factors:

• Level of the programmer that we can determinate by complexity of steps

• Number of steps required to morph source code

o Each of the steps would also have different complexity expressed by a multiplier of

that given step.

Significance of these results

• If the approximate time to morph source code is larger than approximate time to create

source code by himself than we can safely say that this source code is not plagiarism of

another.

• If the complexity of steps is low, we can assume that plagiarism is probable.

7.5 Negative impact
This algorithm could be misused to generate plagiarism to a great scales, and only this

algorithm could later detect it. This is based on morphing part of the algorithm. It can approximate

two codes but also known which steps can be done to not to change the context and functionality of

the code.

However, this negative impact could be taken as advantage in others fields, we could simply

use it to learn AI or neural network how to create own source code, or we could implement it to

programs to create self-repairing code, each time this code would crash, we would rewrite it, adding

exception catchers, preventing death-locks, etc.
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8 Future of Project
In the long run, I would like to implement a much more complex solution that would fight a

lot more efficiently against plagiarism of any kind; this would require the cooperation of multiple

universities, organizations and a significant source of funding and professionals that perfectly

understand this problematic and furthermore how each programming language interprets.

Our vision of end-game solution would be:

• Cloud and on-premise software.

• Fully written in .NET Core.

• Connected with OWIN.

• Providing RESTful API.

• Offering client libraries.

• The interactive browser of the test result with an explanation for each match and

recommendation for how to deal with the result.

• Option to cross-connect universities, organizations, and institutes.

• Comparison against sources from the internet.

• Option for using CUDA cores for faster testing.

• Comparison of source codes, text files, images and most of the others formats.

• The neural network that would distinguish generic code and try to determinate skill sets of

the author and time needed to write supplied source.

• Morphing Approximation Algorithm described in Chapter 8.

To this day there is implemented passive detection for source code inside Barrister. Then

inside Prosecutor project, there is RESTful API, client library in PHP and interactive browser.

8.1 Rewriting to .NET
This is one of the first steps I will make after submitting this work. The only reason why

Barrister was written in Java was that CTU CZM objected strongly to anything else. Even that it would

make many things more simple, faster, etc.

One of biggest advantages of .NET is that any programming language that is under CLI

(common language infrastructure) is compatible, allowing people all around the world using C#, F#,

C++, Ruby, Python, PHP, Pascal, etc. for extending or rewriting Barrister.

Java is not under CLI at this moment, Microsoft makes affords by creating J# that
was CLI compatible. However, discontinued J# thanks to Oracle threats of
lawsuits.

Another advantage would be performance. In this moment .Net can be translated to native

code, making it almost as fast as applications written in C++. Also, it would allow usage of graphical

cards, for clarification usage of CUDA cores, for calculations. With current technology, JAVA can

utilize only threads on CPU (in most cases 8 threads). However, with CUDA we could utilize tens of

thousands threads for a large part of Barrister comparison process.

There are also others advantages as larger platform support that JAVA, OWIN, support for

Cloud computing, Timestamping results, etc..

BARRISTER FRYC, JIRI

FUTURE OF PROJECT 5/22/17

PAGE 60 OF 64

8.2 GUI
One of the things that are currently in development but unfinished is GUI for this application.

That would allow users better usability then console. Bellow, we can see previews of GUI.

Figure 8-1 GUI

Figure 8-2 GUI 2

8.3 Generating cryptographic timestamp via CA
This would cryptographically prove that results were generated at given time and that no one

change those results. Without credentials authority that would confirm generation date and content

of results (more precisely confirm hash generated from the content of results), we cannot prove that
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someone did not change results at a later point. Currently, not many software use cryptographic

timestamping but that also means that they cannot be used as self-standing proves from a law

perspective.
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9 Conclusion
We manage to develop new plagiarism detection software based on JPlag that solves many

problems JPlag has. In the analysis we revealed many of the problems connected with plagiarism that

we later settled in implementation. Our multi-threading comparison algorithm utilizes current multi-

core processor and therefore provides greater performance.

In a comparison of current solutions for detecting plagiarism we found out that most of them

are under-founded and under-developed, most of them did not receive any update in last years.

In testing, we not only tested our application but also helped with detection of cheaters in

one of the CTO FEE courses. So we have direct results proving that Barrister can and is helping

courses in the detection of plagiarism.

We think that with future work we will be able to create an ultimate solution to this problem.

Unfortunately more than anything else this problematic would require founding and creation of task

force preferably by U.N., EU or cooperation of several universities that would take it to a larger scale.

If we peek outside our scope to plagiarism of Bachelor thesis and others, we can see that students

can take their work from different university and no one knows about it.

This bachelor thesis successfully fulfilled its assignment and lead us to think about entirely

new plagiarism detection algorithm called MAA and described in chapter 7.
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Content of CD
 source-code //Folder with source-code

 barrister // Barrister

 prosecutor_api //Other software in Prosecutor family

 prosecutor_php //Other software in Prosecutor family

 prosecutor_evalviewer //Other software in Prosecutor family

 builds //Folder with builded barrister

 tested_software //Folder with JPlag, Moss, Plaggie, SIM, and Sherlock

 xml

 xml_schema

 BarristerInput.xsd

 BarristerOutput.xsd

 ProsecutorCoreLibrary.xsd

 oxygenproject.xpr // Oxygen project for xsd

 xslt

 examples

 scripts // Scripts for anonymization

 data-sets // Testing data sets

 artificial_sets

 dsa_anonymized

 omo_anonymized

 documentation

 Bachelor_Thesis.docx

 Bachelor_Thesis.pdf

 xml_schema //Documentation for xml schema