Posudek vedoucího bakalářské práce

Název práce: Barrister - Engine for duplicity searching in source code
Autor práce: Jiří Fryč
Vedoucí práce: Ing. Ondřej Macek, Ph.D.

Složitost řešeného problému

*nedostatečná - podprůměrná - průměrná - **nadprůměrná** - velmi nadprůměrná*

Místo pouhého využití některého z dostupných nástrojů došlo v podstatě k implementaci vlastního nástroje založeného na nástroji JPlag.

Hodnocení použitých metod řešení a odborných dovedností

*nedostatečné - podprůměrné - průměrné - nadprůměrné - **velmi nadprůměrné***

Student analyzoval problematiku duplikace zdrojových kódů. V rámci analýzy porovnal vybrané existující nástroje pro rozpoznávání duplikátů a následně upravil jeden z existujících nástrojů tak, aby co nejvíce vyhovoval univerzitním potřebám. Výsledný nástroj byl zkušebně nasazen i v rámci předmětu PSI.

V rámci závěrečného zhodnocení student navrhl i vlastní variantu algoritmu pro vyhledávání duplicit ve zdrojovém kódu studentů.

Text práce

*nedostatečný - **podprůměrný** - průměrný - nadprůměrný - velmi nadprůměrný*

Práce je psána v anglickém jazyce. Zřejmě v rámci automatických oprav anglického jazyka se v textu objevují nepřírozané termíny a fráze.

Textové zprávě měla být věnována větší pozornost a více času. Text práce je místy až příliš strohý a bez znalosti problematiky nebo vysvětlení autora je těžce pochopitelný (např. kapitola s výsledky testů v rámci předmětu PSI by měla být podrobnější).

Formální náležitosti

*nesplněny - splněny s výhradami - **splněny***

Přístup studenta

*nedostatečný - podprůměrný - průměrný - nadprůměrný - **velmi nadprůměrný***

Student pracoval samostatně a iniciativně. Na jeho vlastní žádost došlo k výraznému posunu ve složitosti zadání.

Míra splnění zadání

nesplněno - částečně splněno - splněno - práce nad rámec zadání

Místo pouhého využití některého z dostupných nástrojů došlo v podstatě k implementaci vlastního nástroje založeného na nástroji JPlag.

Dosažené výsledky a jejich přínos

nedostatečné - podprůměrné - průměrné - nadprůměrné - velmi nadprůměrné

Závěr

Původním záměrem zadání bylo čistě porovnání stávajících řešení a využití některého z nich. Jiří Fryč toto očekávání předčil a díky svému iniciativnímu přístupu vytvořil variantu stávajícího nástroje, kterou je možné použít ve výuce (jak již autor prokázal). Na projektu se navíc dále pracuje v rámci CZM FEL ČVUT. (Vzniká uživatelské rozhraní, integrace na systémy FEL ČVUT).

Celkový dojem z práce kazí textová zpráva, která mohla být zpracována lépe. Vzhledem ke složitosti řešeného problému, aktivitě studenta a praktickému výstupu hodnotím práci jako velmi zdařilou.

Na základě výše uvedeného práci hodnotím známkou:

B - velmi dobře (nadprůměrné, ale s určitými chybami)

V Praze dne 8. 6. 2017

podpis vedoucího práce